
РАСПОРЕД НА ЧАСОВИТЕ ВО ЗИМСКИОТ СЕМЕСТАР (2020/2021) 

НАСОКА: НАСТАВНИК ЗА ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА  

НАСТАВНИК ЗА ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА: I СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

10:00 

Македонски 

јазик 

(проф. д-р В. 

Јанушева) 

 

8:30 

Математика 

(проф. д-р Мажана 

Северин- 

Кузмановска) 

8:30 

Психологија 

(проф. д-р Љ. 

Кеверески) 

 

8.30 

Изборен 

предмет 

 

8.30:00 

Изборен 

предмет 

 

      

 

Изборни предмети 

1. Општа историја на педагошките идеи (проф. д-р Татјана Атанасоска) 

2. Развојна психологија   (проф. д-р Љ. Кеверески) 

 

1. Англиски јазик во струката  (м-р Стела Босилковска) 

2. Правопис и правоговор  (проф. д-р В. Јанушева) 

 

НАСТАВНИК ЗА ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА: III СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

8:30 

Основи на 

музичкото 

образование 

(проф. Емилија 

Ристевска- 

Стефановска) 

 

8:30 

Изборен предмет 

 

8:30 

Дидактика 

(проф. д-р 

Деан Илиев) 

8:30 

Изборен 

предмет 

 

8:30 

Природни науки 

(проф. д-р Јове Д. 

Талевски, доц. д-р 

Милена 

Пејчиновска) 

 

     

 

Изборни предмети 

1. Воспитно образовната организација и средината (доц. д-р Весна Стојановска) 

2. Техничко образование со методика   (проф.д-р Данче Сивакова- Нешковски) 

 

1. Семејна педагогија  (проф. д-р Татјана Атанасоска) 

2. Образование на надарени и талентирани  (проф. д-р Љупчо Кеверески) 

 



НАСТАВНИК ЗА ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА: V СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

Изборен предмет 

 

8:30 

Основи на 

физичко и 

здравствено 

образование 

(проф. д-р Виктор 

Митревски) 

8:30 

Географија 

(проф. д-р Јове 

Димитрија 

Талевски) 

8:30 

Методика на 

наставата по 

музичко 

образование 

(проф. д-р 

Емилија Р. 

Стефановска) 

Изборен 

предмет 

 

     

 

Изборни предмети 

1. Креативно музичко изразување   проф. д-р Емилија С. Ристевска 

2. Креативно ликовно изразување   проф. д-р Билјана Цветкова Димов 

3. Креативно математичко изразување          проф. д-р Мажана Сев. Кузмановска 

4. Креативно литературно изразување          проф. д-р Даниела Андоновска Tрајковска 

 

НАСТАВНИК ЗА ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА: VII СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

8:30 

Изборен предмет  

 

8:30 

Методика на 

наставата по 

македонски јазик 

(проф. д-р Даниела 

Андоновска 

Трајковска) 

8:30 

Методика на 

наставата по 

физичко и 

здравствено 

образование 
(проф. д-р 

Виктор 

Митревски) 

 

7.30 

Методика на 

наставата по 

математика   

(проф. д-р 

Данче 

Сивакова 

Нешковска) 

8:30 

Изборен 

предмет 

 

      

 

Изборни предмети:  

 
1. Методика на наставата по природонаучно и општествено подрачје 2 проф. д-р Милена 

Пејчиновска 

2.  Методика на воспитната работа    проф. д-р Марија Ристевска 

3.  Оценување на учениците    проф. д-р Јове Димитрија Талевски 

Проф. д-р Виолета Јанушева 

4. Методологија на педагошките истражувања  проф. д-р Деан Илиев 

 



НАСОКА: ВОСПИТУВАЧИ  

ВОСПИТУВАЧИ: I СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

10:00 

Македонски 

јазик 

(проф. д-р В. 

Јанушева) 

8:30 

Литература за 

деца 

(проф. д-р 

Даниела А. 

Трајковска) 

 

8.30 

Изборен 

предмет 

 

8:30 

Педагогија 

(доц. д-р 

Марија 

Ристевска) 

 

8:30 

Изборен 

предмет 

 

     

 

Изборни предмети: 

1. Општа историја на педагошките идеи  проф. д-р Татјана Атанасоска 

 

2. Теорија и практика на играта   проф. д-р Татјана Атанасоска 

 

1 Правопис и правоговор    проф. д-р Виолета Јанушева 

 

2   Англиски јазик во струката   доц. д-р Силвана Нешковска,  

доц. д-р  Бисера Костадиновска 

лектор м-р  Стела Босилковска 
 

ВОСПИТУВАЧИ: III СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

8:30 

Предучилишна 

педагогија 

(проф. д-р Тања 

Атанасоска) 

8:30 

Дидактика 

(проф. д-р Деан 

Илиев) 

 

 

8:30 

Социологија на 

образование 

(проф. Златко 

Жоглев и проф. 

д-р Гордана 

Стојановска) 

8:30 

Изборен 

предмет 

 

8:30 

Изборен 

предмет 

 

 

     

 

Изборни  предмети: 
 

1. Општа психологија     проф. д-р Љупчо Кеверески 
 

2. Култура на изразување    проф. д-р Билјана Граматковски 

3. Семејна педагогија     проф. д-р Татјана Атанасоска 

4. Воспитно образовната организација и средината  проф. д-р Весна Стојановска 



 

ВОСПИТУВАЧИ: V СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

8:30 

Основи на 

ликовно 

воспитание 

(проф. д-р Билјана 

Цветкова- Димов) 

8:30 

Граѓанско и 

мултикултурно 

образование 

(проф. д-р 

Јасмина 

Кочоска) 

 

 

8:30 

Филозофија на 

на образование 

(проф. 

Валентина 

Гулевска) 

8:30 

Изборен 

предмет 

 

8.30 

Изборен 

предмет 

 

     

Изборни предмети: 
1. Математичко-дидактички игри   проф. д-р Данче Сивакова Стојчевска 

        проф. д-р Мажана Северин Кузмановска 

2. Музички инструменти     проф. д-р Емилија Стеф. Ристевска 

3. Еколошко воспитание     доц. д-р Милена Пејчиновска 

4. Педагошка документација во градинките  доц. д-р Јасминка Кочоска 

                                                                                    доц. д-р Билјана Граматковски 

ВОСПИТУВАЧИ: VII СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

8:30 

Методика на 

воспитната 

работа по 

природа и 

општество 

(проф. д-р 

Милена 

Пејчиновска) 

8:30 

Методика по 

ликовно 

воспитание 

(проф. д-р Билјана 

Цветкова Димов) 

11:00 

Методика по 

физичко  

воспитание 
(проф. д-р 

Виктор 

Митревски) 

 

8.30 

Изборен 

предмет  

 

8:30 

Изборен 

предмет 

 

      

Изборни предмети: 

1. Методика на воспитната работа  

2. Воспитно-образовна работа со надарени и талентирани        проф. Д-р Љупчо Кеверески 

3. Методичка интерпретација на текст       проф. д-р Даниела Андоновска Трајковска 

4. Методологија на педагошките истражувања      Проф. д-р Деан Илиев 

5. Изборен предмет од листа на ПФ 

 

Изборни предмети: 

1. Организација на образование   проф. д-р Добри Петровски 

2. Оркестар и хор     проф. д-р Емилија Р. Стефановска 

3. Перманентно образование    проф. д-р Деан Илиев 
 



НАСОКА: СОЦИЈАЛНА И РЕХАБИЛИТАЦИСКА ПЕДАГОГИЈА 

СОЦИЈАЛНА И РЕХАБИЛИТАЦИСКА ПЕДАГОГИЈА: I СЕМЕСТАР 

ВТОРНИК ВТОРНИК ВТОРНИК ВТОРНИК ВТОРНИК 

8:30  

Основи на 

социјалната 

педагогија  

(проф. д-р Деан 

Илиев) 

8:30  

Практична 

настава 

 

8:30 

Теорија на 

воспитание 
(проф. д-р Т. 

Атанасоска) 

8:30 

Изборен 

предмет  

 

 

  

 11.30 

Изборен предмет 

(Англиски, 

Француски или 

Германски  јазик)  

   

 

Изборни предмети: 

1. Странскијазик–англиски                               лектор м-р Стела Босилковска 

2. Странскијазик–германски                             проф. д-р Јаготка Стрезовска 

3. Странскијазик–француски                    проф. д-рЗоран Николовски 

 

1. Социологија на религии                                  доц. д-р ГорданаСтојановска 

2. Филозофија                               проф. д-р ВалентинаГулевска 

 

 

СОЦИЈАЛНА И РЕХАБИЛИТАЦИСКА ПЕДАГОГИЈА: III СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

8:30  

Изборен предмет 

 

8:30 

Теорија на 

социјална 

инклузија 
(проф. д-р Т. 

Атанасоска) 

8:30  

Социологија 

на 

образование 

(проф. д-р 

Златко 

Жоглев) 

 

8.30 

Методологија 

на 

истражување 

(Проф. д-р 

Деан Илиев) 

8:30 

Изборен 

предмет 

 

Изборни предмети: 

 

1. Психолошки интервенции во социјалната педагогија   проф. д-р Љупчо Кеверески 

2. Демогеографија        проф. д-р Јове Д. Талевски 
3. Педагошко советување и ориентација   проф. д-р Марија Ристевска 
4. Проектен менаџмент                  проф. д-р Весна Стојановска 

 



СОЦИЈАЛНА И РЕХАБИЛИТАЦИСКА ПЕДАГОГИЈА: V СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

8:30  

Специјална 

дидактика 

(проф. д-р Деан 

Илиев) 

8:30  

Практична 

настава 

 

8: 30 

Изборен 

предмет 

 

8:30 

Примена на ИКТ во 

социјално-

педагошката дејност 

(д-р Јосиф Петровски) 

8:30  

Изборен 

предмет 

 

  

    

    

 

Изборни предмети: 

 
1. Визуелни дидактички средства      проф. д-р Данче Сивакова 
2. Развивање критичко мислење со користење математика проф. д-р Мажана Кузмановска 

    

1. Методичко моделирање на креативно пишување  проф. д-р Даниела А. Трајковска 

2. Кукли и активности со кукли во СПР    проф. д-р Билјана Цветкова Димов 

3. Квалитет на социјалната работа  

СОЦИЈАЛНА И РЕХАБИЛИТАЦИСКА ПЕДАГОГИЈА: VII СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

8:30  

Изборен предмет 

8:30  

Изборен 

предмет 

8: 30 

Методика на 

работа со деца 

со посебни 

потреби 

 

8:30 

Методика на 

социјално 

педагошката 

работа 

(проф. д-р 

Билјана 

Цветкова 

Димов) 

8:30  

Методика на 

социјална 

интервенција 

(проф. д-р 

Даниела 

Андоновска 

Трајковска) 

 

  

     

 

1. Изборен предмет од листа на УКЛО   

 Изборни предмети: 

 
1. Медиумска писменост      проф. д-р Билјана Граматковски 
2. Перманентно образование    проф. д-р Деан Илиев 

 



НАСОКА: МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ 

 

 

МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ: I СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

10:00 

Фонетика и 

фонологија на 

СМЈ 

 

 

 

 

08:30 

Психологија 

 

 

08:30 

Изборен предмет 

 

10:30 

Теорија на 

книжевноста 

 

 

   

МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ: III СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

8:30 

Книжевност за 

деца и млади 

 

 

10:00 

Лексикологија со 

фразеологија на 

СМЈ 

(проф. д-р Виолета 

Јанушева) 

 

 

08:30 

Преглед на 

книжевноста од 9 

до 19 врк и 

преродбата од 

новата 

македонска 

книжевност 

10:00 

Изборен предмет 

 

8:30 

Изборен предмет 

 

     

МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ: V СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

8:30 

Изборен предмет 

 

 

10:00 

Синтакса на СМЈ 

 

 

08:30 

Дидактика 

 

8.30 

Изборен предмет 

од УКЛО 

 

10:00 

Изборен предмет 

 

8:30 

Нова 

јужнословенска 

книжевност 

 

     

 11.30 

Изборен предмет 

(Англиски 1, или 
Француски 1  
Германски  јазик 1)  

 



 

 

 

 

Изборни предмети: (1) 

1. Изборен предмет од листата на УКЛО 

 

Изборни предмети: (2) 

1. Активности во наставата                                               проф. д-р Милена Пејчиновска 

2. Воспитно образовната организација и средината и средината доц. Д-р Весна Стојановска 

3. Образование на надарени и талентирани                             проф. д-р Љупчо Кеверески  

МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ: III СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

8:30 

 
Методика на 

наставата по 

книжевност 

10:00 
Оценување на 

учениците 

 

08:30 

Изборен предмет 

 

10:00 

Изборен предмет 

 

8:30 
Современа 

јужнословенска 

книжевност 

     



НАСОКА: АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ   

 

 

АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ: I СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

10:00 

Современ 

македонски јазик 1 

 

9:00 

Изборен предмет  

Информатичка 

писменост 

 

8:30 

 Педагошка 

практика 

 

Доц. Д-р Силвана 

Нешковска 

8:30 

Современ 

англиски јазик 

1 

 

 

8:30 

Изборен  

Предмет 

Латински јазик 

 

13:00 

Изборен предмет 

Македонски како 

странски/втор јазик  

11:30 

Изборен педмет 

Странски јазик 

Француски / 

Германски јазик  

 

 11:30 

Дескриптивна 

граматика на 

англискиот 

јазик  

 

 

11:30 

Изборен 

предмет 

Англо-

американска 

историја и 

култура 

 

 

  



АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ: III СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

10:00 

Морфологија на САЈ 

 

(доц. д-р Бисера 

Костадиновска-

Стојчевска) 

8:30 

Изборен предмет 

Култура и 

комуникации  

(проф. д-р 

Златко Жоглев) 

 

11:30  

 

(доц. д-р  С. 

Нешковска) 

8:30 

Педагогија 

 

(проф. д-р Т. 

Атанасоска) 

 

Педагошка 

практика 

 

(доц. д-р Силвана 

Нешковска) 

8:30 

Изборен предмет 

 

Критичка 

писменост 

(проф. д-р 

Даниела 

Андоновска- 

Трајковска) 

 

 

13:00 

Вештини на 

академско пишување 

 

(проф. д-р В. Јанушева 

доц. д-р Бисера К. 

Стојчевска) 

11.30 

Изборен предмет 

Деловен 

англиски јазик 

Изборен 

предмет 

 

11.30 

Компјутерски 

потпомогнато 

учење на АЈК 

(PhD канд. Јосиф 

Петровски) 

11:30 

Современ 

англиски јазик 3 

 

(Виш лектор м-р 

С. Босилковска) 

 

 

 
11.30 

Изборен предмет 

Компаративни 

религиски 

системи 

(проф. д-р Златко 

Жоглев и проф. 

д-р Гордана 

Стојановска) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

Изборни предмети: 

1. Англиските преводи  на македонската книжевност виш. лектор м-р Стела Босилковска                        

2. Контрастирање на оригинал и превод-книжевен текст   виш. лектор м-р Стела Босилковска 

3. Медиумска култура во наставата                   проф. д-р Јове Димитрија Талевски доц 

                                                                                        проф. д-р Милена Пејчиновска 

 

4. Јавен настап                                                                 проф. д-р Билјана Граматковски    

5. Изборен предмет од УКЛО                                             

                                                                            

  

АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ: V СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

8:30 

Историја на 

англиски јазик 

 
доц. Д-р Силвана 

Нешковска 

 

8:30 

Семантика на 

англискиот јазик 

 

(доц. д-р  Б. 

Костадиновска 

Стојчевска) 

 

8:30 

Дидактика 

(проф. д-р Д. Илиев) 

 

 

Педагошка 

практика 

 

(доц. д-р  Б. 

Костадиновска 

Стојчевска) 

 

8:30 

Изборен 

предмет од 

листата на 

УКЛО 

(листа на 

слободни 

изборни 

предмети) 

 

11:30 

Изборен предмет 

 

 

 

11:30 

Современ 

англиски јазик 5 

 

(виш лектор м-р 

С. Босилковска) 

 

/ / / 



 

АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ: VII СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

8:30 

 

 

(Термин во 

договор со 

предметниот 

наставник) 

 

Американска 

книжевност 

 

(проф. д-р Елена 

Китановска- 

Ристевска) 

 

 

8:30 

Изборен предмет 

 

Воспитно-

образовната 

организација и 

средината 

 

(проф. д-р М. 

Стојановски) 

Педагошка 

практика 

(доц. д-р Бисера 

Костадиновска- 

Стојчевска) 

8:30 

Изборен предмет 

од листата на 

УКЛО 

(листа на слободни 

изборни предмети) 

 

 11:00 

Прагматика 
доц. Д-р Силвана 

Нешковска 

 

 

 

13:30 

Методика на 

наставата по 

англиски јазик 

 

(доц. д-р Бисера 

Костадиновска- 

Стојчевска) 

11:30 

САЈ 7 

 

 

/ 11.30 

Изборен предмет 

Компаративни 

религиски 

системи         

(проф. д-р Златко 

Жоглев и проф.   

д-р Гордана 

Стојановска) 

 
  



НАСОКА: ПРЕВЕДУВАЊЕ ОД МАКЕДОНСКИ НА АНГЛИСКИ И ОД 

АНГЛИСКИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

 

 

  

ПРЕВЕДУВАЊЕ ОД МАКЕДОНСКИ НА АНГЛИСКИ И ОД АНГЛИСКИ НА МАКЕДОНСКИ 

ЈАЗИК: V СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

 

10:00 

Двонасочно 

преведување 

 

 

(виш. лектор м-р 

Стела 

Босилковска) 

 

8:30 

 

Изборен предмет 

Етика 

 (проф. д-р 

Валентина 

Гулевска) 

 

 

8:30 

Изборен предмет 

Медиумска 

култура 

(проф. д-р Јове 

Димитрија 

Талевски и доц. д-р 

Милена 

Пејчиновска) 

 

Практична 

настава 

 

(проф. д-р В. 

Јанушева, виш. 

лектор м-р Стела 

Босилковска) 

8:30 

Изборен 

предмет 

Интерактивни 

вештини 

(проф. д-р Јове 

Димитрија 

Талевски и 

доц. д-р 

Милена 

Пејчиновска)  

13:00 

Академско 

пишување 

 

(проф. д-р Виолета 

Јанушева и доц. д-

р Бисера 

Костадиновска 

Стојчевска) 

 

 

13:00 

Современ 

англиски јазик 3 

 

 

(виш лектор м-р 

Стела Босилковска) 

 

13:00 

Изборен предмет 

Консекутивен 

превод 

 

 

(виш. Лектор м-р 

Стела 

Босилковска) 

 

  



 

 

ПРЕВЕДУВАЊЕ ОД МАКЕДОНСКИ НА АНГЛИСКИ И ОД АНГЛИСКИ НА МАКЕДОНСКИ 

ЈАЗИК: VII СЕМЕСТАР 

ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

 

10:00 

Терминологија 1 

(. д-р Виолета 

Јанушева и доц. д-

р Бисера 

Костадиновска 

Стојчевска) 

 

 

 

8:30 

Контрастивна 

анализа 
 

доц. Д-р Силвана 

Нешковска 

 

8:30 

Изборен предмет 

Демократија и 

граѓански 

вештини 

(проф. д-р Јасмина 

Кочоска) 

8.30 

Практична 

настава 

 

8:30 

Дипломатска 

комуникација 

(проф. д-р Јове 

Димитрија 

Талевски и 

доц. д-р 

Милена 

Пејчиновска)  

11.00 

Изборен предмет 

Креативно 

пишување 

(проф. д-р Даниела 

Андоновска 

Трајковска) 

 

11:00 

Изборен предмет 

Превод на 

некнижевен текст 

 

(виш лектор м-р 

Стела Босилковска) 

 

11:00 

Изборен предмет 

Социологија  

(проф. д-р Гордана 

Стојановска) 

 

  

 

 

 

 

 

 

Напомена: Заради оправдани причини секој наставник во договор со студентите може 

да одреди друг термин за одржување на наставата (новиот термин задолжително се 

објавува на веб страната на факултетот)  


